
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO BONIFICA E SVILUPPO MONTANO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOLITTI DAVIDE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL 03/06/2024 

 

 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione di €. 1.200,00 oltre oneri previdenziali e IVA – 

Legge 234/2021 FUNT Decreto del Ministero del Turismo 7618 del 14.06.2022 

- DGR 30.09.2022, n. 28-5715 della Regione Piemonte "Interventi di 

valorizzazione del Borgo di Ostana" – CUP: B85I22002870003 – Intervento: 

“Sistemazione e allestimento della Rete sentieristica, miglioramento e messa 

in sicurezza della viabilità minore comunale”  Incarico professionale per 

redazione del piano particellare delle aree espropiande o da acquisire per la 

via di accesso alla Borgata Fonzie al Dott. For. Paolo CLAPIER con studio in 

Pinerolo – P.IVA 05776450016 – Codice CIG: Z3C3D0B2B9 – Responsabile 

Unico del Procedimento: Geom. Valerio GUGLIELMONE. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di giugno 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad oggetto: 

“Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 28.12.2023, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01, in data 26.01.2024, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2024–2026 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 209 del 27.10.2023 con la quale è stato affidato incarico al 

Dott. Forestale Paolo CLAPIER dello Studio Tecnico-Forestale Dott. Bertea, Clapier, Glauco con 

sede in Via Martiri del XXI n. 52 – 10064 Pinerolo (TO) – P.IVA 05776450016 il cui importo per 

l’esecuzione del piano particellare delle aree espropiande o da acquisire per lavori relativi alla via di 

accesso della Borgata Fonzie per l’importo di €. 1.200,00 Oneri Previdenziali e IVA esclusa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Acquisita agli atti la documentazione relativa la tracciabilità dei flussi finanziari; 

Richiamata la fattura n. 11/24 datata 26.02.2024 dello studio Tecnico-Forestale Dott. Bertea, 

Clapier, Glauco con sede in Via Martiri del XXI n. 52 – 10064 Pinerolo (TO) – P.IVA 

05776450016 relativa all'incarico affidato avente importo di €. 1.522,56 oneri previdenziali e IVA 

compresi; 

Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura 

dei responsabili, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli stessi 

anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte del responsabile del 

servizio finanziario, il parere di regolarità contabile; 

Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le 

disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/2003; 

Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n° 

190/2012 per la repressione della corruzione e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013 (codice di 

comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d’interessi; 

Richiamato il DURC on-line con esito regolare prot. INPS_41195626 del 03.06.2024 

con scadenza validità 01.10.2024 conservato agli atti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Richiamato l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Richiamato il D.Lgs n° 36 del 31/03/2023; 

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs n° 

267/2000 e s.m.i; 

Dato atto che l’istruttoria per il presente atto è stata svolta dal Responsabile Unico del 

Progetto/Procedimento Geom. Valerio Guglielmone che ha predisposto il presente atto; 

DETERMINA 

1. Di liquidare la fattura n. 11/24 del 26.02.2024 dello Studio Tecnico-Forestale Dott. Bertea, 

Clapier, Gualco con sede in Via Martiri del XXI n. 52 – 10064 Pinerolo (TO) – P.IVA 

05776450016 relativa all'esecuzione dell'incarico per l’esecuzione del piano particellare 

delle aree espropiande o da acquisire per i lavori relativi alla via di accesso alla Borgata 

Fonzie per una spesa di €. 1.200,00 oltre oneri previdenziali e IVA 22 % per un totale 

complessivo di €. 1.522,56 Oneri Previdenziali e IVA compresa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.522,56 oneri previdenziali e IVA compresi 

trova imputazione nel quadro economico dell’opera e nel Bilancio dell’Esercizio Finanziario 

2024 – Gestione RR.PP., Capitolo 1000/20 “Sistemazione e allestimento della rete 

sentieristica – miglioramento e messa in sicurezza viabilità comunale minore (09.07.2)”; 

3. Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni previste 

dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i; 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto/Procedimento è il Geom. Valerio 

Guglielmone il quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto in 

esecuzione della presente determinazione ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 

6 della legge n. 241/1990. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GIOLITTI Davide 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

  

 
 


